
  
 
Sekretariat (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66 

Fax (067) 212 40 85  

e-mail:  wszpila@pi.onet.pl   

 www.szpitalpila.pl   

 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 14.02.2024roku 

FZP.IV-241/14/24/ZO 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

 

dotyczy: postępowania pod hasłem: „Pojemniki na próbki chirurgiczne oraz odpady medyczne”. 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęły następujące 

pytania: 

 

Pytanie 1 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania pojemników na próbki chirurgiczne wypełnione 

formaliną z zawartością metanolu w ilościach < 1%. Metanol w opisywanym przez Zamawiajacego 

przemdiocie zamowienia pełni funkcję stabilizatora buforów fosforanowych. Funkcję tę wypełnia w 

równowaznym stopniu stężenie w ilości < 1% i jest to najbardziej spotykane stężenie w branży 

histopatologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby oznakowanie pojemników na z użyte igły i odpady 

medyczne było zgodne z §6 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, tj. posiadały widoczne oznakowanie 

identyfikujące, które zawiera: 

1)           kod odpadów medycznych w nim przechowywanych; 

2)           nazwę wytwórcy odpadów medycznych; 

3)           numer REGON wytwórcy odpadów medycznych; 

4)           numer księgi rejestrowej wytwórcy odpadów medycznych w rejestrze podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 

2016r. poz. 1638, 1948 i 2260), wraz z podaniem organu rejestrowego; 

5)           datę i godzinę otwarcia (rozpoczęcia użytkowania); 

6)           datę i godzinę zamknięcia. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wymaga pojemników na odpady medyczne były wykonane z polipropylenu? Taki materiał 

zapewnia odporność na przebicie i elastyczność pojemnika a także pozwala na efektywne spalanie 

zebranego materiału.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza . 

Pytanie 4 

Pakiet IV, Pozycja 1  



Czy Zamawiający dopuści pojemnik czerwony z żółtą pokrywką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

Pytanie 5 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 
Pytanie 6 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający  informuje, że istnieje w umowie taki zapis art. 9 pkt 2. 

Pytanie 7 
Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 
do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 
korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
Pytanie 8 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy 
producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 
katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a 
tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez 
Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie 
zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że 
został zaoferowany wymagany asortyment. 
Odpowiedź: Zamawiający  zmodyfikuje formularz cenowy poprzez dodanie nazwy producenta oraz 
numeru katalogowego. 
Pytanie 9 
Zamawiający w projekcie umowy, pisze:  

W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy lub Zamawiającego druga strona może dochodzić 

od strony winnej kary umownej w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części zadania. 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do 

zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, 

będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, 

jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu 

wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno 

być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość 

kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności 

odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. 



Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar 
umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z 
prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych 
charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 
Pytanie 10 
Zadanie I, poz.1a: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 200 ml przezroczystego. Pozostałe 
parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
Pytanie 11 
Zadanie I, poz.1a: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 366 ml zamykanego „na wcisk”. Pozostałe 
parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Pytanie 12 
Zadanie 1: 

Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1a pojemnik o wymiarach : Ø 65-59x100mm (średnica górna – średnica 

dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga. 
Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1b pojemnik o wymiarach : Ø 117,5-100,5 x 80,6mm (średnica górna – 

średnica dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga. 
Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1c pojemnik o wymiarach : Ø 132,5-105,2 x 131,2mm (średnica górna – 

średnica dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga. 
Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1d pojemnik o wymiarach : Ø 174,7-145,5 x 157,4mm (średnica górna – 
średnica dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga. 
Pytanie 13 
Zadanie 2: 

Czy zamawiający w pozycji 1a dopuści do zaoferowania pojemniki chirurgiczne z formaliną o pojemności 

pojemnika 30 ml i zawartości formaliny 10 ml z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza. 
Czy zamawiający w pozycji 1a dopuści do zaoferowania pojemniki chirurgiczne z formaliną o pojemności 
pojemnika 50-80 ml i zawartości formaliny 30 ml z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza. 
Pytanie 14 
Zadanie 3: 

Czy Zamawiający w pozycji nr 1a wymaga pojemnika o wymiarach: : Ø 225,0-194,0 x 187mm (średnica 

górna – średnica dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Czy Zamawiający w pozycji nr 1b wymaga pojemnika o wymiarach: : Ø 293,0-255,5 x 221,5mm (średnica 
górna – średnica dolna x wysokość) ? pozostałe parametry zachowane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 

 

 

 


